
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 174,169,578 176,197,006 △2,027,428

500 보조금 174,169,578 176,197,006 △2,027,428

510 국고보조금등 150,621,667 151,665,618 △1,043,951

511 국고보조금등 150,621,667 151,665,618 △1,043,951

511-01 국고보조금 108,576,756 110,722,319 △2,145,563

[ 일반회계 ] 108,576,756 110,722,319 △2,145,563

< 재무과 > 5,050 0 5,050

○ 영업용차량 디지털 운행 기록장치 지원 5,050 0 5,050

< 주민복지과 > 23,716,267 24,931,021 △1,214,754

○ 아동복지교사 사회적 일자리 지원 35,621 35,688 △67

○ 입양아동양육수당지급 10,535 11,233 △698

○ 장애아동 입양양육보조금 0 5,009 △5,009

○ 가정위탁아동 상해보험료 지원 2,874 2,542 332

○ 보육료 지원 1,134,865 1,281,983 △147,118

○ 시설미이용아동양육수당 161,681 130,434 31,247

○ 요보호아동 그룹홈(공동생활가정)운영 33,232 33,236 △4

○ 아이돌보미지원 166,112 159,112 7,000

○ 보육돌봄서비스 종사자 인건비 691,236 656,519 34,717

○ 노인돌봄기본서비스사업(국비) 191,854 190,771 1,083

○ 기초생활보장급여 5,707,926 6,093,830 △385,904

○ 자활근로사업추진 1,358,547 1,723,968 △365,421

○ 희망키움통장사업 52,000 57,288 △5,288

○ 자활근로장려금지원 34,544 47,800 △13,256

○ 지역사회서비스투자사업 360,968 452,204 △91,236

○ 장애인연금 734,574 767,184 △32,610

○ 장애인의료비 지원 74,766 99,070 △24,304

○ 장애인 자녀학비 지원 854 830 24

○ 장애아동재활치료사업 37,012 23,062 13,950

○ 장애인활동지원제도 운영 182,646 418,538 △235,892

○ 교사 근무환경 개선비 20,798 23,098 △2,300

○ 어린이집 기능보강 사업 56,500 50,500 6,000

< 환경산림과 > 6,150,755 6,393,555 △242,800

○ 산채류재배단지 32,000 40,000 △8,000

○ 열매류 재배단지 40,000 80,000 △40,000

5,050,000원

35,621,000원

10,535,000원

0원

2,874,000원

1,134,865,000

161,681,000원

33,232,000원

166,112,000원

691,236,000원

경정 191,854,000원

5,707,926,000원

1,358,547,000원

52,000,000원

34,544,000원

360,968,000원

734,574,000원

74,766,000원

854,000원

37,012,000원

182,646,000원

20,798,000원

56,500,000원

32,000,000원

40,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 임산물표준출하지원(특별임산물) 0 4,000 △4,000

○ 산림작물조성 0 144,000 △144,000

○ 임산물 유통 5,040 51,840 △46,800

< 지역경제마케팅과 > 1,542,564 2,370,564 △828,000

○ 고읍천 생태하천 복원사업 0 480,000 △480,000

○ 삼산배수갑문 유지보수사업 936,000 1,284,000 △348,000

< 친환경농축산과 > 13,888,383 15,715,879 △1,827,496

○ 조건불리지역 직불제지원 45,440 32,900 12,540

○ 농어촌 보육교사 특별근무수당 56,696 71,650 △14,954

○ 양정업무 추진 2,653 2,622 31

○ 경관보전직불제 시범사업 58,962 127,225 △68,263

○ 푸른들가꾸기 206,852 242,184 △35,332

○ 친환경농업직불제 954,609 1,560,000 △605,391

○ 친환경유기질비료공급 1,703,450 1,663,450 40,000

○ 논 소득기반다양화사업 213,512 1,500,000 △1,286,488

○ 시설원예 에너지 이용 효율화 315,129 139,000 176,129

○ 태풍카눈피해복구비 0 2,100 △2,100

○ 구제역예방접종 시술비 0 43,668 △43,668

< 건설과 > 42,149,231 43,622,490 △1,473,259

○ 한발대비 용수개발 244,000 240,000 4,000

○ 제15호 태풍 볼라벤 공공시설 수해복구(지원)

26,239,474 27,752,733 △1,513,259

○ 제16호 태풍 산바 재난지원금 36,000 0 36,000

< 농업기술센터 > 759,790 756,094 3,696

○ 밭작물 직불제사업 3,696 0 3,696

< 상하수도사업소 > 4,369,100 4,337,100 32,000

○ 하수관거 BTL 임대료 지급 2,635,000 2,603,000 32,000

< 녹색전략개발사업소 > 9,824,000 6,424,000 3,400,000

○ 장흥바이오식품산단 폐수처리시설 사업(성립전)

9,324,000 5,924,000 3,400,000

0원

0원

경정 5,040,000원

경정 0원

경정 936,000,000원

경정 45,440,000원

경정 56,696,000원

경정 2,653,000원

경정 58,962,000원

경정 206,852,000원

경정 954,609,000원

경정 1,703,450,000원

경정 213,512,000원

경정 315,129,000원

경정 0원

경정 0원

경정 244,000,000원

경정 26,239,474,000원

36,000,000원

3,696,000원

경정 2,635,000,000원

경정 9,324,000,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 35,398,963 34,698,963 700,000

[ 일반회계 ] 35,398,963 34,698,963 700,000

< 상하수도사업소 > 14,747,000 14,047,000 700,000

○ 상수관망 최적관리시스템 구축사업 2,013,000 1,313,000 700,000경정 2,013,000,000원

511-03 기금 6,645,948 6,244,336 401,612
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 6,645,948 6,244,336 401,612

< 주민복지과 > 319,101 316,301 2,800

○ 한부모가족 아동양육비 등 지원 26,812 24,012 2,800

< 친환경농축산과 > 3,975,617 3,583,177 392,440

○ 조사료 제조운송비 1,348,225 1,724,400 △376,175

○ 조사료 생산기계장비 지원 1,080,000 480,000 600,000

○ 사료작물 종자대 지원 273,379 254,764 18,615

○ 볏짚용 곤포비닐 지원 157,500 7,500 150,000

< 보건소 > 743,335 736,963 6,372

○ 치매 약제비지원 50,683 49,193 1,490

○ 암환자 의료비 지원 49,987 44,605 5,382

○ 영유아 사전예방적 건강관리 9,373 9,873 △500

26,812,000원

경정 1,348,225,000원

경정 1,080,000,000원

경정 273,379,000원

경정 157,500,000원

50,683,000원

49,987,000원

9,373,000원

520 시ㆍ도비보조금등 23,547,911 24,531,388 △983,477

521 시·도비보조금등 23,547,911 24,531,388 △983,477

521-01 시ㆍ도비보조금등 23,547,911 24,531,388 △983,477

[ 일반회계 ] 23,547,911 24,531,388 △983,477

< 기업지원과 > 837,578 909,578 △72,000

○ 통합의료센터 건립 추진 78,000 150,000 △72,000

< 총무과 > 97,782 76,789 20,993

○ 관산중 테니스장 환경개선 20,000 0 20,000

○ 새마을지도자 자녀 장학금 3,393 3,600 △207

○ 정보화마을 운영 활성화 사업 1,200 0 1,200

< 재무과 > 237,108 234,583 2,525

○ 영업용차량 디지털 운행 기록장치 지원 2,525 0 2,525

< 주민복지과 > 6,056,377 6,247,326 △190,949

○ 자활근로사업추진 169,818 215,496 △45,678

○ 희망키움통장사업 6,500 7,161 △661

○ 장애인연금 157,409 164,396 △6,987

○ 자활근로장려금지원 4,318 5,975 △1,657

○ 아동복지교사 사회적 일자리 지원 7,633 7,647 △14

○ 장애인의료비 지원 9,346 12,384 △3,038

○ 장애인 자녀학비 지원 107 104 3

○ 입양아동양육수당지급 2,258 2,407 △149

○ 장애아동입양양육보조금 0 1,073 △1,073

경정 78,000,000원

20,000,000원

3,393,000원

1,200,000원

2,525,000원

169,818,000원

6,500,000원

157,409,000원

4,318,000원

7,633,000원

9,346,000원

107,000원

2,258,000원

0원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 아이돌보미 지원 35,595 34,095 1,500

○ 장애아동재활치료사업 7,931 4,942 2,989

○ 한부모가족 아동양육비 등 지원 3,351 3,001 350

○ 장애아동재활치료 확대사업 720 1,280 △560

○ 장애인활동지원제도 운영 39,138 89,687 △50,549

○ 평가인증 어린이집 보육교사 수당지원 8,480 5,288 3,192

○ 가정위탁아동상해보험료지원 616 545 71

○ 요보호아동 그룹홈(공동생활가정)운영 24,927 24,926 1

○ 장애인활동보조이용시간 확대(도비) 9,533 5,624 3,909

○ 사랑의 김장 나누기 지원 10,795 0 10,795

○ 노인돌봄기본서비스사업(국비) 41,112 40,880 232

○ 기초생활보장급여 713,072 761,728 △48,656

○ 지역사회서비스투자사업 45,122 56,526 △11,404

○ 보육료지원 567,433 640,992 △73,559

○ 보육돌봄서비스 종사자인건비 345,618 328,260 17,358

○ 시설미이용아동 양육수당 80,841 65,217 15,624

○ 만5세누리과정 지원 365,499 375,840 △10,341

○ 교사근무환경개선비 10,400 11,550 △1,150

○ 어린이집 기능보강지원사업 28,250 25,250 3,000

○ 인성교육 우수어린이집 지원 6,000 5,000 1,000

○ 장애인 법정 전환시설 운영 15,306 10,803 4,503

< 문화관광과 > 2,302,345 1,763,936 538,409

○ 부산면 생활체육시설 주변정비 15,000 0 15,000

○ 동계전지훈련 참가팀 및 스토브리그 개최 7,000 0 7,000

○ 생활체육 시설확충 및 개보수 10,909 0 10,909

○ 생활체육야구장 정비 50,000 0 50,000

○ 전통사찰방제시스템 0 44,500 △44,500

○ 실내체육관 시설물 보수 500,000 0 500,000

< 환경산림과 > 1,802,698 1,801,130 1,568

○ 임산물표준출하지원(특별임산물) 0 160 △160

○ 임산물 유통 202 4,474 △4,272

○ 숲유치원 6,000 0 6,000

< 친환경농축산과 > 4,273,858 4,678,368 △404,510

○ 시설원예 에너지 이용 효율화 57,097 20,850 36,247

35,595,000원

7,931,000원

3,351,000

720,000원

39,138,000원

8,480,000원

616,000원

24,927,000원

9,533,000원

10,795,000

경정 41,112,000원

713,072,000원

45,122,000원

567,433,000원

345,618,000원

80,841,000원

365,499,000원

10,400,000원

28,250,000원

6,000,000원

15,306,000

15,000,000원

7,000,000원

10,909,000원

50,000,000원

경정 0원

500,000,000원

0원

경정 202,000원

6,000,000원

경정 57,097,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 농어촌 보육교사 특별근무수당 지원 28,829 36,432 △7,603

○ 경관보전직불제지원 8,423 18,175 △9,752

○ 친환경농산물인증지원 175,284 50,000 125,284

○ 조건불리지역 직불제지원 3,976 4,230 △254

○ 농작물재해보험지원 22,162 60,893 △38,731

○ 식량작물 경쟁력개선사업 지원 147,900 170,400 △22,500

○ 조사료 제조운송비 지원 84,264 107,775 △23,511

○ 조사료 생산기계장비 지원 81,000 36,000 45,000

○ 친환경 축산물 인증비 지원 60,788 32,980 27,808

○ 2012년 벼 경영안정 대책비 1,050,376 1,586,874 △536,498

< 해양수산과 > 356,134 350,134 6,000

○ 적조방제 6,000 0 6,000

< 건설과 > 5,251,358 6,138,468 △887,110

○ 풍수해 보험료 11,000 9,000 2,000

○ 도로유지보수 인건비 51,400 56,105 △4,705

○ 제15호 태풍 볼라벤 공공시설 수해복구(지원)

1,608,312 2,434,708 △826,396

○ 제15호 태풍 볼라벤 공공시설 수해복구(자력)

194,547 270,556 △76,009

○ 제16호 태풍 산바 재난지원금 18,000 0 18,000

< 보건소 > 296,660 295,063 1,597

○ 암환자 의료비 지원 14,996 13,382 1,614

○ 항 결핵제 보급 수수료 징수 교부금 13 30 △17

경정 28,829,000원

경정 8,423,000원

경정 175,284,000원

경정 3,976,000원

경정 22,162,000원

경정 147,900,000원

경정 84,264,000원

경정 81,000,000원

경정 60,788,000원

경정 1,050,376,000원

6,000,000원

경정 11,000,000원

경정 51,400,000원

경정 1,608,312,000원

경정 194,547,000원

18,000,000원

14,996,000

13,000원
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